leno esser contra il duca de Milan. *Item*, come il marchexe di la Padula amalato stava meglio, et che domino Cristoforo Marzelo protonotario si partiva di lì per venir a Venecia.

In Dei nomine amen. Cum inter humanas foelicitates, presertimque inter adiacentes et finitimos populos, nihil unione, charitate, ac perpetuo concordio dulcius, suavius, salubrius, aut optabilius adinveniri possit tractatumque fuerit pro communis bono, salute, ac quiete, inter deputatos et sindicos communitatis Feltri ex una et oratores communitatis Vallis Primeri ex altera, *videlicet* dominum Andream Rauchenstayner nomine et ser Joannem Betega ipsius consortii agentem, continuo astantibus ser Petro filio sier Antonii manualis et Coradino qu. Thomasii de Voltolina civibus et incolis Vallis Primerii, visis prius auctoritate et facultate dictorum oratorum, et instrumentum ad concordium infrascriptum pro sigillando et insolubili vinculo celebrando mutum et reciprocum concordium circa bonam, benignam, gratam hinc inde benivolamque ac perpetuam et stabilem vicinitatem servandam, cum Sancti Spiritus gratia praehabita, concorditer deventum est ad concordium cum infrascriptis capitulis.

Et 1. Quod communitates praedictorum locorum, videlicet magnifica comunitas Feltrensis, suo ac ci-vium districtualium et incolarum loci et agri feltrensis nomine ex una, et ex altera universitas et comunitas Vallis Primerii, tam suo quam alemanorum in dicta valle commorantium nomine, promittunt et se obligant fidem publicam et inviolabilem invicem servare, ac bene, concorditer, et amicabili-iter perpetuo vicinatu omni prorsum abiecta et remota molestia, offensione aut impedimento, tam in rebus quam in personis.

2. Concorditer contenti fuerunt: quod omnes homines et subditi ambarum communitatuum cuiuscumque conditionis existant uti boni, et amicabiles con-vicini pro negotiis eorum peragendis libere, tute, et secure tam de die quam de noctu possint et valeant ire, praticare, conversari et transitum facere cum equis et boibus, bonis, rebus et mercantiis per ter-ritorium felrensem et predictae Vallis Primerii, et animalia, res et mercimonia conferre, adducere et comportare, ac invicem pro eorum utilitate et co-modio se transferre.

3. In eventum (quod Deus avertat) quod altera-tiones aliquæ dicti concordii et initæ bonæ ac mutuæ vicinitatis ex aliquo mandato aut dispositione Sere-nissimorum superiorum utriusque partis et communita-